CÂMARA MUNICIPAL DE

6ALSAS-MA
um legisiAliM) p4i^ (o<((is

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO N9843/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE;

A dísponibílização de um profissional da educação física, para ministrar aula de

Zumba na quadra poliesportiva do bairro São Francisco.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação é fundamentada na necessidade da população em utilizar o
ambiente disponível para a prática de exercidos, auxiliando no cuidado a saúde física e mental.
A dança Zumba, assim como todo exercício físico precisa da orientação de um profissional para
bons resultados físicos e para motivação dos alunos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 19 DE OUTUBRO DE 2022

EliriCCvÓLIVEIRA RODRIGUES
Vereadora autora (PP)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com